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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET shenimeg 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 2,880,482 801,332
1 Banka 2,873,959 790,585
2 Arka 6,523 10,747
P Investime 2 0 0
1 € tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 22,114,015| 18,798,055
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 14,258,639] 10,583.694]
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera 3.4 7,855,376 8,214,361
5 Kapital i nénshkruar | papaguar 3.5
P Inventarét 4 101,633,617| 79,555,729
1 Léndé e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme 4.1 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 101,633,617| 79,555,729
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
6 AAGJUM te mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4,7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 126,628,114| 99,155,116
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t6é huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | 7.4
5 Tituj te tjeré té mbajtur si aktive afalgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 23,642,818 24,873,609
1 Toka dhe ndértesa 8.1 21,855,567 23,127,570
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1,687,252 1,746,039
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjasff 10.1 0
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra ik
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
I TOTALlI AKTIVEVE AFATGJATA 23,542,819 24,873,609
AKTIVE TOTALE 150,170,933| 124,028,725




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

INr | DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet| 2016 2015 |
|| p Detyrime afatshkurtra: 13 75,908,898| 73,3782
| 1 Titujt 8 huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé 13.2
3 Arkétime né avanceé pér porosi 13.3 |
4 Te pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 32.467.263| 30,728.041|
& Déflesa té pagueshme 13.5
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésgq  13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndets 13.8 70,587 296,935
8 Te pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,132,629 114 819
10 Té tjera té pagueshme 13.10 42,238419| 42238419
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 75,908,898 73,378,214
» Detyrime afatgjata: 17 6,942,874 1,263,214
1 Titujt e huamarjes 17.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0
3 Arkélimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 17.4 6,942,874 1,263,214
5 Déftesa t& pagueshme 175
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésg 17.7
8 Te tjera té paqueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 6,942,874 1,263,214
DETYRIMET TOTALE 82,851,772 74,641,428
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Néenshkruar 23 100,000 100,000
P Primiilidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 2,464,367 1,861,269
1 Rezerva ligjore 26.1 2.464,367] 1.861.269
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 46,822,930 35,364,075
P Fitim / Humbja e Vitit 28 17,931,864| 12,061,953
Totali i Kapitalit 67.319,161| 49387297
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 150,170,933| 124,028,725




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1~ Shpenzimet e shirytéizimit té klasifikuara sipas natyrés

2016

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimeot 2015
» [T ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 20 106,451,000 98,968,941
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces o 1
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar <X] | E—
» [T6 ardhura to tjera té shirytézimit (Kreditnote Furnitore) 32 | 1,309,440 | 1,650,124
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 80,312,526 | -80,166,819
1 Lénda e pare dhe matenale té konsumueshme 331 -80,312 526]-80,166,819
2 Té tjera shpenzime 33.2 I R
» |Shpenzime té personelit 34 -3,105,920 | -3,151,016
1_Paga dhe shpérmblime 341 2,661,466 | -2,732 410
2 Shpenzime ;e sigunmeve Isnoqémm/shéndarsnm (paraqitur vegmas 34.2 444 464 418 606
nga shpenzimet pér pensionet) - o
P |Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale 35 o
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,385,790 | 1,339,059
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -2,393,167 | -1,885,271
P |Té ardhura té tjera 38 541,744 213,633
Te ardhura nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrgse (paraqitur 38 1
vegmas (é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Te ardhura nga investimet dhe huaté e era pjesé e akliveve afatgjata 38 2
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' |
Interesa te arkétuesheém dhe té ardhura té {jera té ngiashme (paraqitur 38.3 541 744 213633
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) s '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 19
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢mas 40.1
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) :
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
P [Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 21,104,781 | 14,190,533
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 3,172,917 | 2,128,580
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 3,172,917 2.1 28_58_0'
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarjeve 43.3
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 17,931,864 | 12,061,953
p |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi | Elementeve 2016 2015
» |Fitimi/Humbija e vitit 46 17,931,864 | 12,061,953
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithepeérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |Totali i teé ardhurave te tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 17,931,864 | 12,061,953
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytezimit
Fitim / Humbja e vitit 21,104,781 | 14.190.533

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -3, 1

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve maonetare i pérfshiré né aktivitelet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera | -3,315.860 3,636.35
Rénie/(rritje) né inventaré | -22.077,888 | -10.883.752
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme | 8210344 -5.481.470
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit |

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytezimit | 2,134,150 | 662,094

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve .

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve ',

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale | -s5000 | -173631

Arkétime nga shitja e aktiveve afalgjata matenale

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera ,

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit | -55,000 | -1,736,317 |
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit |

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral |

Hua té arkétuara }

Pzgesa e kostove (€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huats

Riblerje e aksioneve té veta .

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare |

Interes | paguar e i

Dividends t€ paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 ; 0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,079,150 | -1,074,223

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare meé 1 janar 2016 | 801,332 | 1,875.555
1

Efekti i luhatjeve té kursit té kembimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 31 dhjetor 2016 2,880,482 | 801,332




Shogeria

Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2016

Nr — Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.2016 | 31.12.2015 | ( + ose -)
1 |Banka 2,873,959 790,585| 2,083,374
2 |Arka 6,523 6,523
TOTALI 2,880,482 790,585 2,089,897

Nr Emertimi Sgarim Giendja Glendje Diferenca | Diferenca Te Hyra Te Dala Wdiyshim)
31.12.2016 | 31.12.2015 (+ ose -)
1 |Investime (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
2 |Té drejta té arkétueshme (Shtesatedalame -) | 22,114,015| 18,798,055 3,315,960| -3,315,960 0
3 |Inventarét (Shtesa te dalame -) |101,633,617| 79,555,729| 22,077,888| -22,077,888 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
5 |Té arkétueshme nga t&€ ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI.Fillestare) (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
9 |Ativet biologjike (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore té shtyra (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
0 0 0

1 |Detyrime afatshkurtra: (Shtesa te hyrame +) | 75,908,898| 73,378,214| 2,530,684| -2,530,684 0
2 |Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me +) 6,942,874 1,263,214] 5679660| -5679,660 0
3 |Kapitali (Shtesate hyrame +) | 67,319,161| 49,387,297| 17,931,864 -17,931,864 0
SHUMA 273,918,5651222,382,509] 51,536,056 -51,536,056 0 0 0




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 100,000 1,343,899 25,534,054 | 10,347,391 37,325344 'I
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabé| 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 | 100,000( 0 0 |1,343,899| 0 0 |25,534,054| 10,347,391 0 0 37,325,344
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 12,061,953 12,061,953
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé té paguar 517,370 9,830,021 |-10,347,391
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
0
ZP(‘;I‘;"D“' financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 506001 o | o |1,861269| 0 | 0 [35364,075| 12061953 | 0 | 0 | 49387297
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 |100,000| 0 0 [1,861,269| 0 0 |35364,075| 12,061,953 | 0 0 | 49,387,297
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 17,931,864 17,931,864
Té ardhura € tjera gjithépérfshirése: 0 |
Té ardhura totale gjithEpErfshirEse pér vitin: 0 _1
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0 :
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 0 |
Dividendé té paguar 603,098 11,458,855|-12.061,953 0 |
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé | 0 '
ckonomike | ,
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 100,000 0 0 [2,464367| 0 0 [46,822,930| 17,931,864 | 0 0 | 67,319,161 '




AUTO MERA 2016

Gjendje furnitore

dt 20032017 11.4208 dt - 311212016 fage 171

Gjendije

furnitor Kredi

pershkrim Debi moneadhe vendi

Lek Shqiptar
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Total -32, 467 ,262.87



dt 20032017 11.2255

AUTO MERA 2016

Detyrime kliente

dt - 31/12/2016

2

kod pershkrim tel gjendje db. gjendje Kkr. gjendje
Lek Shqiptar
04 Alb-Building sh.p.k 578,040.00L
05 Gecish.pk 81,500.00L
09 Babasi COO 1,070,342.00L
21 BAMI sh.p.k 816,500.00L
22 ANK sh.p.k 16,000.00L
24 Gjoka Construction 454,510.00L
2T 2Tshpk 512,600.00L
33 Trema engeenering 2shpk 1,291,108.14L
36 Korsel sh.p.k 76,720.00L
A&B Albascantrucks & Buses 44,200.00L
AC Alba Construction 104,800.00L
AE1 Alb Energy Shpk 10,800.00L
ALG AL-GEM sha 10,500.00L
AUT Autostrada Trans shpk 89,000.00L
BK Bashkia Kruje 15,300.00L
DGA Degert Auto Sha 28,420.00L
DTR Drio Trans 75,700.00L
EUL Euro-Lines 74,000.00L
GEG Global Enterprise Group 182,760.00L
HS1 Hydro Seta 172,000.00L
1S Isaku Shpk 53,200.00L
LA Lanish.p.k 25,200.00L
LC Lezha Construction 136,252.00L
LEX Lexalko Sha 127,300.00L
LiM LIM-EM sh.p.k 87,100.00L
MAK Makaresh sh.p.k 6,362,780.00L
MKTSH Mektrin Trucks Sh.A 16,320.00L
MTR Mondi Trans 82,200.00L
NBL Nika - BL 66,000.00L
PRS Priska sh.p.k 364,800.00L
R2 Riviera 2008 38,000.00L
RRR Rraklli - R sh.p.k 173,200.00L
S21 Synergy-21 sh.p.k 26,400.00L
SA Salillari 48,262.00L
SHAT Shala Trans 71,500.00L
SHIJ Shijaku Shpk 216,000.00L
SHT Shega Trans 298,505.00L
TR15 TRANS LOG shpk 296,320.00L
VBT Vibtis shpk 64,500.00L



LISTA E AKTIVEVE

Amortizimi { % e periudha Shuma e
Gjendja me mbartur deri | Vlera e mbetur e | amortizimit | mujore e | amortizzmit | Vlera e mbetur e
NR |Emertimii AAM 01.01.2016 31/12/2015 AAM Vjetor amortizimit | Vjetor 2016 AAM

1 [Ndertese 23,617,365 3,723,672 19,893,693 5 12 994,685 18,899,008
2|Paisje zyre 100,000 80,910 19,090 20 12 3,818 15,272
3|Kas Fiskale 49 450 40,833 8,617 25 12 2,154 6,463
4 |Kompjutera 16,408 13,245 3,163 25 12 791 2,372
5|Repart Pune 3,629,874 517,707 3,112,167 5 12 155,608 2,956,559
6|Kase 44 850 27,506 17,344 25 12 4,336 13,008
7| Telefon 36,667 17,893 18,774 20 12 3,755 15,019
8|Rafte metalik 146,259 55,774 90,485 20 12 18,097 72,388
9|Paisje Informatike 72,460 27,171 45,289 25 12 11,322 33,967
10|Ashensor 1,122,240 42,084 1,080,156 a 12 54,008 1,026,148
11|Program financiar 70,000 583 69,417 20 12 13,883 55,534
12|Rafte metalik 35,040 1,314 33,726 20 12 6,745 26,981
13|Ura per servisin 60,000 2,000 58,000 20 12 11,600 46,400
14| Kompresor 16,000 533 15,467 20 12 3,093 12,374
15|Pistoleta Ajri 48,000 1,600 46,400 20 12 9,280 37,120
16|Prese hidraulike 20,000 667 19,333 20 12 3,867 15,466
17 |Knk ngntes 11,200 373 10,827 20 12 2,165 8,662
18|Sistem kamera 113,255 14,157 99,098 25 12 24775 74,324
19|Kompjutera 136,365 4,546 131,820 25 12 32,955 98,865
20|Kasa 30,717 1,024 29,693 25 12 7,423 22,270
21 |Inverter 73,500 2,450 71,050 25 12 17,763 53,288
22|Vegla pune 55,000 20 4 3,667 51,333
SHUMA 29,449,650 4,576,041 24,928,609 1,385,790 23,542,819




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshié e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar '
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te .
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete : '
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél i

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndrysh&m té pasgyrave financiare !

_________ c }__S_i'._gnime té tjera shpjegeuse - — e i

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

LN =

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

> Teé drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
. . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise »
valute fund vitit leke
1 BKT ALL 2,238,595
2 BKT EURO 53.2 135.23 7,194
3 Raiffeisen Banka ALL 208,584
4 Raiffeisen Banka EURQO 3016.37 135.23 407,768
5 Raiffeisen Banka usbD 92.2 128.17 11,817
Totali 2 873,959
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Vliera ne Kur5|_ | Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 6,523
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta, te tjera me viere
Totali 6,523
2 Investime
21 NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 14,258,639
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 14,258,639
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
3.4 Té tjera
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Tatime t& era pér punonjésit (teprica debitore)
T 1 mbi fittmin (tepnca debitore)

Shtet- TVSH pér tu marré 7.590.573
Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer 2
Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndzj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Té drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shig afatshkurtér dhe ka tepric debitore)

Debitore t2 tiergé, kreditoré té fieré (teprica debitore)

Liogari t& pérkohshme ose né pritie (tepricé debitore)

Znvlerésim | 2 drejiave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapitzl | nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe mateniale (& konsumueshme
Mazienzle ndihmés
Lende djegése
Pjesé ndémimi
Mztenzle ambalazhimi
Materizle t& tiera
Inventzr | imé&t dhe ambalazhet
Znvierésimi | materialeve té para
Zhvlerésimi | matenaleve té tiera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Znhvieresimi i prodhimeve né proces
Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkie t& gatshém
Nénprodukie dhe produkte mbeturiné
Znhvierésimi i produkieve t& gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Malira 101,633,617
Zhvierésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari malirave bashkanagjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né rritje e majmeéri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM te mbajiura per shitje
AAGJM t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parzapagime périnventar
Mazatenale {2 para
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Materiale té tjera
Produkte té gatshem

Malira ( dhe produkte) pér shitje 0

Gje e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shoqérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Znvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t&é grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale
Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri 23,542,819

Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Nr

Viti raportues Viti paraardhes

Emertimi

Viera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur

Toka e ndértesa 23,005,855 1,150,293| 21,855,562| 24,216,694 1,210,835 23,005,855

Impiante e makineri 0

0

Te tjera Ins. pajisje 1,922,754 235,497 1,687,257 1,995,978 128,224 1,867,754

Shuma 24,928,609 1,385,790| 23,542,819| 26,212,672 1,339,059 24,873,609
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Aktivet e blera gjate vitit 55000
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

3
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vlere té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Pro Credit Bank
Banka 2
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Banka 3
Hua té marra
Kesti i llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Organizma té tjera shogérore
Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

T€ tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa te& llogaritur

Té ardhura té shtyra

Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré te borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

32,467,263

6942874

70587

1119979

650

12000
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26.1
26.2
26.3

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qgira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shitje mallra

Kreditnote furnitore

Shpenzimet perbehen nga

Mallra te konsumuara

Paga dhe shperblime

Sigurime shogerore dhe shendetsore

42238419

100000

2464367

46,822,930
17,931,864

106,451,000
1,309,440

80,312,526
2,661,456
444 464




e Amortizimi 1,385,790
* Qira 960,000
e Komisioine bankare 174,109
e Taksa dhe tarifa vendore 496.200
e Kancelari 37,800
e Sherbime kontabiliteti 100,000
e Agjensi doganore 148,250
e Fitim Humbje nga kursi kembimit 541,744
e Energji elektrike 85436
e Telefon 273,372
e Sherbime ruajtje obhjekti 70,000
e Gjoba 48,000
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit 21,104,781
e Shpenzime te pa zbriteshme 48,000
e Fitimi para tatimit 21,152,781
e Tatimi mbi fitimin 3,172,917
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba
>
>
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 79509083
2 |Blerjet brenda vendit 23822977
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 1886357
4
)
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 105,218,417
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -55,000
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -22,077,888
3 |Referenca Minus -2,773,626
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera ........... Minus
6 |Tetiera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 80,311,903
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 80,311,903
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 [Materiale te konsumuara 80,312,526
2 |Shpenzime te tjera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 714,858
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 715,481
Shuma (1+2-2a) 80,311,903
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel |801,332

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 21,104,781
Amortizimin 1,385,790
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 8,210,344
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 30,700,915

dhe Negativisht :

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 25,393,848
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 55,000
Tatim mbi fitimin i paguar 3,172,917

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 28,621,765

| Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 | 2,880,482

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 17,931,864
e |Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 17,035,271
e |Rritja e rezerves Iigjore 896,593
e |Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

©

Shénime té tjera shpjegeuse

Te ardhurat ne Bilanc me te ardhurat ne sistemin e tatimeve nuk perputhen per shumen 2,483,050
Kjo shume perfageson Autofaturen e deklaruar nga shogeria per mallrat pa fature sipas ligjit ne fuqi.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

( E o PQ—{—‘BF

e ———




